
Grundskole- och gymnasienämnden
Sektorn för lärande och bildning

2021-11-30 1 (2)
DNR GGN-0339/2021-1

Sundbybergs stad, 172 92 Sundbyberg • Besöksadress: Östra Madenvägen 4, Hallonbergen
Telefon: 08-7068000 • Organisationsnummer: 212000-0175 • • www.sundbyberg.se

Riktlinjer för ersättning vid gymnasiestudier på folkhögskola

Kommunernas aktivitetsansvar
Ungdomar som omfattas av kommunernas aktivitetsansvar1 och är mellan 18 och
20 år har möjlighet att studera på folkhögskola som ett alternativ till
gymnasieskolan. För att det ska vara möjligt måste ungdomen studera på allmän
kurs/ behörighetsgivande kurs vid folkhögskolan. Vilket kan ge grundläggande
behörighet till högskola/ universitet.

Ersättning vid studier på allmän kurs vid folkhögskola
Följande kriterier måste vara uppfyllda för att en folkhögskola ska kunna erhålla
ekonomisk ersättning från Sundbybergs stad rörande studieomkostnader för
deltagare på allmän kurs.

Ungdomen/ eleven ska:
vara inskriven i det kommunala aktivitetsansvaret i Sundbyberg.

ha fyllt 18 år eller fylla 18 år höstterminen då studierna påbörjas.

avbrutit studier på gymnasial- eller grundskolenivå och/ eller inte uppnått
gymnasieexamen.

studera på heltid.

påbörja folkhögskolan senast det första kalenderhalvåret personen fyller 20
år.

Kostnader för folkhögskola
Undervisningen på folkhögskola är kostnadsfri men en deltagare betalar för
kurslitteratur, studiematerial, måltider samt eventuella studieresor.

Ansökan för att erhålla ersättning
När en ungdom blivit antagen och påbörjat sina studier på allmän kurs vid
folkhögskolan kan ersättning för deltagarens studieomkostnader sökas av
folkhögskolan hos sektorn för lärande och bildning i Sundbybergs stad.

Om ungdomen uppfyller kriterierna för gymnasiestudier på folkhögskola tecknas ett
avtal mellan Sundbybergs stad och den aktuella folkhögskolan för varje enskild
person.

Villkor för ansökan och utbetalning av ersättning för studieomkostnader
Sundbybergs stad ersätter folkhögskolan med ett överenskommet belopp per termin
eller läsår. Ett maxbelopp finns att förhålla sig till. Avtalet omfattar kostnader för

1 29 kap. 9§ skollagen (2010:800)
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kurslitteratur, administration, studiematerial, måltider och eventuella studieresor
som annars bekostas av deltagaren själv.

Beslut om ersättning för studieomkostnader samt tecknande av avtal görs genom att
folkhögskolan kontaktar sektorn för lärande och bildning i Sundbyberg. Rutiner för
fakturering och utbetalning av ersättning för studieomkostnader regleras i avtalet
mellan kommunen och folkhögskolan.

Elevresor och studiebidrag
Ersättning för elevresor i form av ett SL-kort (skolkort) kan eleven beviljas om
resvägen är minst sex kilometer mellan folkbokföringsadressen och folkhögskolan.
Ersättning för SL-kort ska ingå i avtalet mellan folkhögskolan och Sundbyberg om
deltagarens resväg är minst sex kilometer. Folkhögskolan ska befinna sig inom
Stockholm län.

Elever som studerar på folkhögskola har rätt att ansöka om studiestöd från Centrala
studiestödsnämnden, CSN.

Frånvarorapportering och studieavbrott
Om den studerande inte uppfyller folkhögskolans närvarokrav, i sådan omfattning
att risk för avstängning föreligger, ska skolan snarast meddela detta till
hemkommunen. Det gäller även om den studerande väljer att avbryta sin utbildning.

Sundbybergs stads nivåer för ersättning
Följande belopp utgör högsta ersättning per läsår.

Terminsavgift x2 (försäkring, internet mm.) max 2600 kr

Kurslitteratur, studieresor max 3000 kr

Måltidstersättning 50 kr per närvarodag

SL-kort (skolkort, terminskort) belopp enligt SL:s prislista
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